МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от  09.01.2023г.                                                                                                         № 04

О подготовке и проведении

педагогического совета № 3

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения,

и на основании годового плана образовательной работы МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести 26.01.2023г. педагогический совет № 3

«Создание личностно-развивающей образовательной среды и развития

личностного потенциала дошкольника через построение траектории развития и

обучения дошкольника».

2. Назначить ответственных за подготовку педагогического совета № 3

Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус), заместителей заведующего

по ВМР.

3. Утвердить план проведения педагогического совета № 3 согласно

приложению 1.

4. Подготовить выступление согласно приложению 1 в срок до 16.01.2023г.

и отправить на электронную почту Сидоровой А.А. Ответственные:

воспитатели.

5. Сидоровой А.А., воспитателю – руководителю методического

объединения,  собрать материал выступающих к педагогическому совету № 3 в

срок до 16.01.2023г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу от  09.01.2023г.  № 04

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 3

Тема: «Создание личностно-развивающей образовательной среды и развития

личностного потенциала дошкольника через построение траектории развития и

обучения дошкольника»

Дата проведения: 26.01.2023г. в 13.00

№

п/п
Тема выступления Выступающий

1.  «Развитие личностного потенциала дошкольников

через реализацию программы по художественно-

эстетическому развитию «Тропинки творчества»

Емельянова И.П.

2.  «Развитие личностного потенциала дошкольников

через реализацию программы по ОБЖ «Юные

огнеборцы»

Дедкова С.М.

3.  «Развитие навыков 4 К у дошкольников через

построение траектории развития и обучения

конструктивно – модельной деятельности»

Густокашина С.Н.

4.  «Создание личностно-развивающей среды как

средство развития навыков кооперации

воспитанников старшего дошкольного возраста в

реализации проекта «Азбука безопасности»

Козел Г.А.

5.  «Построение траектории развития дошкольника

через реализацию профориентированной программы

по БДД «Азбука безопасности»

Коровина О.В.

6.  «Создание образовательной среды для развития

личностного потенциала каждого дошкольника

посредством реализации программы «Умелые

ручки», используя технологии М. Монтессори»

Щербицкая С.А.

7.  «Построение траектории развития дошкольника

через реализацию профориентированной программы

«Волшебный мир творчества»

Сенина Я.В.

8.  «Построение траектории развития детей старшего

дошкольного возраста через реализацию

профориентированной программы «Удивительный

мир экспериментов»

Якунина Н.Н.

9.  Создание образовательной среды

для развития личностного потенциала

детей старшего дошкольного возраста от 6 до 7 лет,

через дополнительную программу

 «Исследуем космос»

Сидорова А.А.

10.  Итоги тематического контроля Бублей М.В.

11.  О переходе на непосредственное полное применение Бублей М.В.

федеральной образовательной программы

дошкольного образования с 01.09.2023

Мацкевич И.П.

12.  Ознакомление с положениями Федерального закона

от 05.12.2022 №479-ФЗ «О внесении изменений в

Кодекс Российской Федерации

об административных правонарушениях»

Бублей М.В.

		2023-04-10T14:15:24+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна